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Podczas badań na myszach naukowcy z Uniwersytetu
Johnsa Hopkinsa zaobserwowali, że związek o działaniu przeciwnowotworowym niweluje u
gryzoni objawy schizofrenii. Ich wnioski publikuje pismo "Proceedings of the National
Academy of Sciences".

Testowany pod kątem leczenia raka związek FRAX486 należy do inhibitorów PAK (ang. p21 activated
kinases). Wcześniejsze badania na modelu zwierzęcym wykazały, że inhibitory PAK w pewnym
stopniu chronią także przed uszkodzeniem mózgu związanym z zespołem łamliwego chromosomu X
(chorobą genetyczną, powodującą obniżenie poziomu rozwoju intelektualnego). Istnieją również
dowody na to, że inhibitory PAK mogą wspomagać leczenie choroby Alzheimera.

Naukowcy zauważyli, że FRAX486 hamuje proces niszczenia połączeń nerwowych oraz pomaga
odbudować ich funkcje w mózgach dorastających myszy stanowiących model rozwoju schizofrenii. U
badanych gryzoni zmniejszono ekspresję genu DISC1, którego mutacje powodują rozwój zaburzenia.
Wywołany deficyt powodował uszkodzenia kolców dendrytycznych (wypustek pokrywających
dendryty i odpowiadających za komunikację między neuronami). Wywołane przez FRAX486 procesy
spowodowały zauważalną zmianę w zachowaniu myszy.

"Leki, których zadaniem jest walka z daną chorobą powinny być w stanie naprawić już istniejące
defekty i zapobiec ich powstawaniu w przyszłości. Ten związek ma potencjał, by dokonać obu tych
rzeczy" - mówi autor badań dr Akira Sawa.

Jak podkreślają naukowcy, wyniki tych badań są obiecujące, biorąc pod uwagę możliwość
opracowania terapii dla ludzi, u których pierwsze objawy schizofrenii występują najczęściej we
wczesnej dorosłości.

Źródło: www.nauka.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/21095.html
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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